REPUBLIKA E SHQIPERISE ,
KOMITET] KOMBETAR | DIGAVE TE MEDHA

VENDIM
Nr 1, Daty 2.0 3944

Pér
“Miratimin e Projekt-idess sg veprave hidroteknike tg HIC.”" 15 Ashtss”

(KTPD), me kérkesén e Shogérise “Energji Ashta” Sh.p.k me shkresén EA/NCLD

08/:HPP t& datas 16.02.2011, dégjoi pérgjigjet e Pérgatitura prej saj.

Né kats mbledhje shoqéria Ndértuese “Energji Ashta” sh.p.k, prezantoij Céshtjet e
ngritur né& Vendimin Nr.2, daté,15.07.2009 té KKDM Pér kéts vepér, ku ishin
fMarré parasysh edhe ngjarjet e fundit hidrologjike na lumin Drin, ndaj té cilave

Mie masa shtesa kjo shoqéri garanton siguring e veprés,

Energji Ashta Sh.p.k sipas pércaktimeve te "Maréveshjes sé Kocesionarit”, lidhur
me ndértimin, pronésing, shfrytézimin, mirémbajtien dhe transferimin e
Projekteve t& njé hidrocentralj ta ri ne Ashté, -« siratuar me Vendim té Kashillit te
Ministrave nr. 1363, daté 17.10, 2008, ka hartuar projekt-idena e Hidrocentralit
Ashté. Do té ishte € arsyeshme qé& né ta tilla raste mendimi i KKDM te merret
Para se té merret vendimi i organeve Pérkatése p&r vepra té tilla.

Mbas shqyrtimit, Pyetieve dhe diskutimeve KKDM,

Vendosi

1. Té miratojé projekt-idens e vVeprave hidroteknike ta H/C Ashté te hartuar
sipas Vendim t& Késhillit ta Ministrave nr. 1363, daté 17.10. 2008.




» GLUZ.11.2000, “Par Projektimin, ndértimin,
shfrytézimin, dhe mirémbaijtien e digave dhe dambave” tg Paragesé na&

» PEr miratim projektet e Zbatimit
llogaritjet, vizatimet dhe Materialet e tjera perkatése, sic
kérkohet Nga rregullorja “Par siguring e digave dhe dambave” e Miratuar
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Me respekt,

ﬁ,

Pr;f. Farudin Hoxha

KRYETAR

i




